
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

KDO POZNAL BOŽÍ DOBROTU A 
ŠTĚDROST NEMŮŽE MLČET!  

(Ř 10,12-15) 
 

Kdo věří ve mne,  
`proud živé vody poplyne z jeho nitra´, 

 jak praví Písmo. 
Jan 7:38 

 

 
Římanům 10:12 Není rozdílu mezi Židem a Řekem: Vždyť je jeden 
a týž Pán všech, štědrý ke všem, kdo ho vzývají, neboť 13 `každý, 
kdo vzývá jméno Páně, bude spasen´. 14 Ale jak mohou vzývat toho, 
v něhož neuvěřili? A jak mohou uvěřit v toho, o kom neslyšeli? A 
jak mohou uslyšet, není-li tu nikdo, kdo by ho zvěstoval? 15 A jak 
mohou zvěstovat, nejsou-li posláni? Je přece psáno: `Jak vítaný je 
příchod těch, kteří zvěstují dobré věci! ´ 
 
 

I. ÚVOD 
 

 

Biblické odkazy:  
  Ef 4,17-24; Mt 5,18; 4,4; 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

II. V BOŽÍM LIDU NENÍ ROZDÍLU! (V. 12) 
A. Stejná cena vykoupení! 
B. Ti stejní hříšníci, oblečení v jednu Kristovu spravedlnost! 

 

Biblické odkazy:  
 Ř 19-21; 5,12;5,19; Ž 53,2; J 8,42-44; J 6,23; 

 

III. JEDEN A TÝŽ ŠTĚDRÝ BŮH, JEDNA A TÁŽ VÍRA A 
JISTOTA VÍRY! (V. 12-13) 
 

 

Biblické odkazy:  

 Dt 6,4-5;7,6-8; 1 Pt 2,9-10; Ř 9,15; 1 Ts 1,4-8;  
 

IV. ROZKAZ ZNĚL JASNĚ, JDĚTE DO CELÉHO SVĚTA 
A ZVĚSTUJTE EVANGELIUM! 

 

 

Biblické odkazy:  
 Ř 1,18; Mt 28,19; Mk 16,14-16; 

 

V. APLIKACE 
 

 

Biblické odkazy: 
 Ř 8,32; 5,5; Fp 1,16; J 7,38; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

  

 

 

 

 

  

KALA, TOVÁRNY, ZMLÁTIT, 
MYŠKA, CHRTÍK, NÝŠE, KMETI, 
LÝKO, NETEŘ, CYKL, HRAD, PLES, 
CUKRÁRNA, PIÓN, LSTI, DUŠE, 
TYLY, TORZO, ODĚVY, URNA, 
MONTÉR, GARDA, NATRHAT, 
BATYMETR, SNOUBENEC, 
VÝZKUMNÍK, OBŘAD, ZÁVODÍ, 
JETEL, AVIA, YZOP, ČASEM, PUNK, 
ETEN, POCHYBOVAČ, KUTNA, GÁZA 

Tajenka: 

1 Tesalonickým 2:3 Naše poselství nepochází z omylu ani z nekalých úmyslů, ani vás 
nechceme podvést. 

4 Bůh nás uznal za ………………………………………………………………………………………………., 
a proto mluvíme tak, abychom se líbili ne lidem, ale Bohu, který zkoumá naše srdce. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

24. července 2022 © BSK Ústí nad Labem 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas  

neděle 930 – Shromáždění 31.7.2022 nebude, ani biblická hodina 2.8.2022. 

 

Narozeniny v příštím týdnu budou mít Dáša Papežová a Eliška Vagačová. 

Vyprošujme pro ně Boží milost! 

Sborová dovolená 2022 v Rokytnici nad Jizerou bude, dá-li Pán, ve dnech 

30.7. (sobota) až 5.8.2022 (pátek). Na webových stránkách sboru je možné se 

přihlásit. 

 

Eritrea: Dvacet let útlaku eritrejské vlády 
V květnu 2002 nechala eritrejská vláda uzavřít všechna neregistrovaná 

společenství a zavedla legislativu, která postavila mimo zákon jakoukoli 

náboženskou komunitu vyjma sunnitského islámu, eritrejské pravoslavné 

církve, římskokatolické církve a církve luterské. Ale i v rámci těchto 

schválených náboženských skupin došlo k prosazení řady restrikcí a 

kontroly státu. Dnes, více než dvacet let po zavedení omezující legislativy, 

pokračuje pronásledování v zemi, která je někdy příznačně označována za 

„Severní Koreu Afriky“. Eritrea svým počtem vězení připomíná jeden obří 

žalář. Zacházení se zadržovanými osobami v eritrejských věznicích bylo 

vždy mimořádně kruté. Místo cel se často používaly kovové přepravní 

kontejnery, kde jsou lidé nuceni spát na holé podlaze v extrémním horku 

či chladu pouště. Avšak i navzdory tyranii, která zde panuje, křesťanství v 

Eritreji nadále roste. Pamatujme na eritrejské křesťany ve svých 

modlitbách. 
A ty, můj synu, buď silný milostí K rista Ježíše (2Tm 2:1) 

http://www.cirkevusti.cz/

